МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМ. П.Н. СТЕПАНЕНКО ГОРОДА

КРОПОТКИНМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 09.01.2025 г. №4

г. Кропоткин

Об организации бесплатного питания обучающихся из многодетных
семей (за исключением обучающихся по образовательным программам

начального общего образования, обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не

являющихся обучающимися с ограниченными возможностями
здоровья, получающих основное общее и среднее общее образование) в

МБОУ СОШ №7 им. П.Н.Степаненко г. Кропоткин
МО Кавказский район в 2025 году

В целях социальной поддержки учащихся из многодетных семей, в
соответствии с Законом Краснодарского края от 05.06.2024 г. №5135-К3 «О
внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского
края», на основании Приказа министерства образования, науки и
молодежной политики краснодарского края от И июля 2024 г. №1615 «Об
утверждении норматива обеспечения одноразовым бесплатным питанием
учащихся из многодетных семей (за исключением обучающихся по
образовательным программам начального общего образования,
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов
(инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными
возможностями здоровья, получающих основное общее и среднее общее
образование) в муниципальных общеобразовательных организациях на 2024
год и на плановый период 2025-2026 годы», на основании Постановления
администрации муниципального образования Кавказский район от
05.08.2024 №1316 «Об утверждении Порядка обеспечения одноразовым
бесплатным питанием учащихся из многодетных семей (за исключением
обучающихся по образовательным программам начального общего
образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и
детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с
ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и
среднее общее образование) в муниципальных общеобразовательных
организациях в муниципальных общеобразовательных организациях
муниципального образования Кавказский район, Приказа управления
образования администрации МО Кавказский район от 26.12.2024 № 1592
«Об организации бесплатного питания обучающихся из многодетных семей
(за исключением обучающихся по образовательным программам начального
общего образования, обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с
ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и

среднее общее образование) в муниципальных общеобразовательных
организациях МО Кавказский район в 2025 году», приказываю:

1. с 09.01.2025 года обеспечить за счет средств субвенции краевого
бюджета бесплатное одноразовое питание обучающихся 5-11 классов из
многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях
(за исключением обучающихся по образовательным программам начального
общего образования, обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с
ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и
среднее общее образование) в соответствии со списком (Приложение 1 к
настоящему приказу) из расчёта стоимости продуктового набора для
приготовления обеда в размере, не превышающем 127,02 рублей и
стоимости услуги, не превышающей 31,76 рублей в день на одного
обучающегося с учетом фактической посещаемости детьми
образовательного учреждения. Непосредственная стоимость обеспечения
бесплатным одноразовым питанием учащихся из многодетных семей
определятся в соответствии с законодательством в сфере закупок и исходя
из графика обучения конкретного учащегося из многодетной семьи (первая
или вторая смена) и времени приема пищи (завтрак - не более 99,34 руб. и
размер услуги-24,84 руб.; обед- не более 127,02 руб. и размер услуги -31,76
руб.));

2. Назначить ответственного за организацию бесплатного одноразового
питания обучающихся из многодетных семей Клочко М.И;

2.1. Клочко М.И. в срок до 09.01.2025 г. уточнить и утвердить списки
обучающихся из многодетных семей для организации бесплатного питания в
строгом соответствии с утвержденным Порядком обеспечения одноразовым
бесплатным питанием учащихся из многодетных семей (за исключением
обучающихся по образовательным программам начального общего
образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и
детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с
ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и
среднее общее образование);

2.2. Сформировать на основании заявлений родителей личные дела
обучающихся из многодетных семей;

2.3. Организовать ведение учётной документации и предоставление
отчетности в соответствии с приказом управления образования
администрации МО Кавказский район от 09.01.2025 № 1592 «Об
организации бесплатного питания обучающихся из многодетных семей (за
исключением обучающихся по образовательным программам начального
общего образования, обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с
ограничр^^й1^^Можнс,стями здоровья, получающих основное общее и
среднй^^^Ц^^^вование) в муниципальных общеобразовательных
оргаЖздциях МО Кав^жзский район в 2025 году»

4И§рдтр6^зд и<П(||нением настоящего приказа оставляю за собой.
I 1 А 4. SWt Lk ..Ли ..а ? У S О Гл I й

Дирев^б|ДЖ.О¥^ф0Ж№7
им. П.Й;С1епаненк^

А.П.Редько